
 

Komunikat nr 2 w sprawie kryterium dostępu nr C.2 Zgodność z właściwą 

strategią ZIT  

Zgodnie z definicją kryterium dostępu nr C.2 Zgodność z właściwą strategią ZIT dla 

naboru nr FEKP.08.13-IZ.00-026/23, ocena kryterium będzie podlegała na 

sprawdzeniu czy: 

1. projekt został zamieszczony na liście podstawowej projektów, we właściwej ze 

względu na obszar, strategii ZIT, posiadającej pozytywną opinię ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego (jeśli dotyczy)1 oraz pozytywną 

opinię Instytucji Zarządzającej FEdKP; 

2. wartość dofinansowania UE określona we wniosku o dofinansowanie projektu 

nie przekracza wartości dofinansowania UE tego projektu wskazanej w 

fiszkach projektowych stanowiących załącznik do porozumienia 

terytorialnego2; 

3. we wniosku o dofinansowanie projektu zachowano wartości wskaźników 

wskazane w fiszkach projektowych3 stanowiących załącznik do porozumienia 

terytorialnego.  

Wyżej wskazane kryterium będzie weryfikowane w oparciu o wniosek o 

dofinansowanie projektu, strategię ZIT oraz porozumienie terytorialne. 

Należy pamiętać, że brak pozytywnej opinii ministra właściwego do spraw 

rozwoju regionalnego (jeśli dotyczy) oraz pozytywnej opinii Instytucji 

Zarządzającej FEdKP dla właściwej ze względu na obszar strategii ZIT 

skutkować będzie niespełnieniem kryterium, a tym samym odrzuceniem 

wniosku o dofinansowanie złożonego przez wnioskodawcę w ramach ww. naboru. 

 
1 Jeżeli w strategii ZIT założono realizację projektów finansowanych z poziomu krajowego. 
2 Przeliczenie dofinansowania UE wg. średniorocznego kursu euro z roku poprzedzającego rok 
ogłoszenia naboru. 
3 Instytucja Zarządzająca dopuszcza możliwość zaakceptowania innych niż przyjęte w fiszkach 
projektowych wartości wskaźników w przypadku wyjaśnienia przez wnioskodawcę obiektywnych 
przyczyn powstałych rozbieżności. Jeżeli wartości wskaźników podane we wniosku o dofinansowanie 
projektu są mniejsze od wartości wskaźników założonych w fiszce projektowej, konieczne jest 
opisanie i uzasadnienie wprowadzonych zmian we wniosku o dofinansowanie projektu. 



 
Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 

2021-2027 (dalej: IZ FEdKP) informuje, iż w celu ułatwienia składania wniosków o 

dofinansowanie potencjalnym wnioskodawcom ogłosiła nowy nabór w ramach 

działania nr 08.13 Kształcenie ogólne ZITy regionalne: FEKP.08.13-IZ.00-076/23, w 

którym zmieniona została definicja kryterium nr C.2 Zgodność z właściwą strategią 

ZIT. Zgodnie z definicją kryterium dostępu nr C.2 w ramach naboru FEKP.08.13-

IZ.00-076/23 „w przypadku gdy, właściwa ze względu na obszar, strategia ZIT nie 

została pozytywnie zaopiniowana przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego (jeśli dotyczy) lub Instytucję Zarządzającą wnioskodawca 

zobowiązany jest załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu 

oświadczenie organu lub podmiotu odpowiedzialnego za przygotowanie, właściwej 

strategii ZIT potwierdzające, że projekt zostanie zamieszczony na liście 

podstawowej projektów, we właściwej ze względu na obszar, strategii ZIT4. 

Wobec powyższego IZ FEdKP zachęca wnioskodawców zainteresowanych 

aplikowaniem w ramach działania nr 08.13 Kształcenie ogólne ZITy regionalne, w 

przypadku gdy, właściwa ze względu na obszar, strategia ZIT nie została pozytywnie 

zaopiniowana przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego (jeśli 

dotyczy) lub Instytucję Zarządzającą do składania wniosków w ramach naboru nr 

FEKP.08.13-IZ.00-076/23. Informacje dotyczące nowego naboru można znaleźć na 

stronie www.mojregion.eu w zakładce nabory (link). 

 
4 Przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu Instytucja Zarządzająca zweryfikuje czy 
strategia ZIT została pozytywnie zaopiniowana przez ministra właściwego do spraw rozwoju 
regionalnego (jeśli dotyczy) i Instytucję Zarządzającą. 

http://www.mojregion.eu/
https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-08-13-ksztalcenie-ogolne-zity-regionalne-nabor-nr-fekp-08-13-iz-00-076-23/

